
                                                                                 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 

 
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 51/29.11.2023 
privind revocarea Hotărârii Consiliului Local al comunei Vetiș nr. 28 din 25.04.2023  

 
 

       Consiliul local al comunei Vetiș, întrunit în şedinţă ordinară azi 29.11.2023, 
       Având în vedere referatul de aprobare nr. 10.724/20.11.2023 și proiectul de hotărâre nr. 
10.723/20.11.2023 elaborate de primarul comunei Vetiș în calitate de inițiator, raportul compartimentului 
de specialitate, Avizul comisiei de specialitate C1 nr.46 din 29.11.2023 și Avizul comisiei de specialitate 
C2 nr.17 din 29.11.2023,   
      Văzând adresa Instituției Prefectului Județul Satu Mare nr. 10.106 din 23.10.2023, anexată la 
prezentul referat de aprobare, privind constatarea nelegalității hotărârii nr. 28 din 25.04.2023 privind 
constituirea dreptului de superficie, cu titlu oneros, pentru terenul în suprafață de 176.400 mp, aflat în 
proprietatea privată a comunei Vetiș, prin care ne solicită revocarea hotărârii, considerând-o ilegală din 
motivele arătate în adresă, 
         În temeiul prevederilor art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ 
 
         Adoptă prezenta 

 
H OT Ă R Â R E 

 
          Art. 1 – Se revocă Hotărârea Consiliului Local la comunei Vetiș nr. 28 din 25.04.2023. 
          Art. 2 –Prezenta se comunică Societății Comerciale UNICARM S.A. Vetiș, Instituţiei Prefectului 
judeţul Satu Mare și se publică în Monitorul Oficial Local al comunei Vetiș, pe pagina web oficială 
www.vetis.ro  .  
 
 
 
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
                    Barnabas SZENAS                                                Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                       Anca-Maria POP 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-13, Nr. total al consilierilor absenţi-2, Voturi pentru-13, Voturi împotrivă- 
0,   Abţineri-0 

http://www.vetis.ro/

